
Kolegium děkana 16. 9. 2014 

Přítomni: doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; Ph.D.; doc. Mgr. 
M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. 
V. Švec; MgA. Jan Hora; MgA. A. Hrušková 

Omluveni prof. ak. mal. K. íšek Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Organizace ZS akademického roku 2014/15 

3. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a grantových projektů 

4. Informace z kolegia rektora UJEP 

5. Informace proděkanů 

6. Různé 

Plnění úkolů 

1.1. Výzva na Cenu RUV – vyhlášena soutěž, ateliéry FUD se mohou zapojit. Uzávěrka 30. 10. 2014. 1.2. KVK – 

Středisko digitálního tisku – předána zpráva o provozu. Z: J. Hora. 

1.3. Piotr FUD – vyhledána nabídka pro nákup nového stroje od firmy, která stroj fakultě servisuje, firma nabízí i odkoupení 

starého stroje. Připraveny podklady pro poptávku na trhu (e-mailem oslovit firmy k dodání nového stroje spojenou s 

výkupem starého stroje). Panu J. Švecovi podat zprávu o plotru 

a jeho fungování na UJEP. Z: P. Mrkus. 

1.4. KVK – stáže v Opavě, 2 stáže v Z5 akademického roku 2014/2015 jsou již rozhodnuty. 

1.5. KDTU – nákup knih za FUD určit odpovědnou osobu do příštího zasedání kolegia. Z: T. Pavlíček. 1.6. Od 1. 8. 2014 

na FUD byla převedena budova bývalé menzy na Klíši. Probíhá příprava podkladů na 

úpravu a rekonstrukci budovy. Připravuje se prozatímní provoz kulturního centra. Plný provoz 

plánujeme od 1. 1. 2015. 

1. Organizace ZS akademického roku 2014/15 

M. Thelenová  

2.1. Dne 16. 10. 2014 v 11 hodin proběhne imatrikulace v MFC (kampus, Červená aula). Jmenujte členy kateder do talárů. 

Z: M. Matoušek. 2.2. ZS akademického roku 2014/15 začal dne 15. 9. 2014, výuka začíná v pondělí 22. 9. 2014. 

2.3. Zápisy do prvních ročníků magisterského studia se uskutečnily 1. 9. a 2. 9. 2014. Zápisy bakalářů do vyšších 

ročníků a zápisy po přezkumninn řízení proběhnou 22. 9. 2014. 

2.4. Zapisování zápočtů a zkoušek do stag: Zapisovat do stagu lze nejpozději do 19. 9. 2014, ovšem je nutné dodržet 

datum zápočtu nebo zkoušky do 12. 9. 2014. Na studijním oddělení bylo při kontrole 

indexů zjištěno, že někteří studenti mají sice zápis v indexu, ale ve stagu chybí. Prosím o nápravu. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 a grantových projektů 

3.1. Průběžné čerpání ateliérů v roce 2014 - předáno vedoucím kateder. 

3.2. Investice FUD – nákup počítačů budeme realizovat příští rok. Letošní investiční prostředky sice 



budou, ale šetříme je na větší investici. Letos provedeme přípravu, tj. zmapování stavu a potřeb IT na celé fakultě a 

návrh na jeho řešení. 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1. UJEP a MŠMT rozvíjí diskuse o rozšiřování poboček po Ústeckém kraji, FUDu se výuka na pobočkách netýká, protože 

máme specifický způsob výuky. 

4.2. Dne 10. 10. 2014 proběhne VR UJEP — jedním z jednacích bodů je i udělení titulů emeritní docent P. 

Jarkovskému a P. Mizerovi. 

4.3. Dne 7. 8. 2014 zaregistrovalo MŠMT změny Stipendijního řádu UJEP, úpiné znění tohoto předpisu je zveřejněno na 

úřední desce UJEP v odkazu Vnitřní předpisy. V návaznosti na to byl zpracován návrh nové směrnice. K ubytovacímu 

stipendiu zajišťující soulad s novelizovaným Stipendijním řádem UJEP. Účinnost nové směrnice je nastavena od 

zahájení akademického roku, tj. od 15. 9. 2014. 

4.4. Vydány nové příkazy a směrnice — Příkaz rektora č. 3/2014 Pracovní řád zaměstnanců; Směrnice prorektora pro 

rozvoj a informatizac č. 1/2014; Knihovní řád Vědecké knihovny UJEP — dokumenty naleznete v systému IMIS. 

5. Informace z kolegií proděkanů 

J. Polanecký 

5.1. Erasmus — v ZS akademického roku 2014/15 přijede 12 studentů. Vedoucím kateder bylo oznámeno, kolik 

Erasmových studentů bude, v kterém ateliéru. 

5.2. Erasmus — proběhla uzávěrka pedagogických výjezdů. 

5.3. VZP — na jaře podepsána smlouva o spolupráci, proběhla výstava a stále visí v prostorách VZP, na podzim má VZP 

zájem výstavu obměnit. Zájemci o vystavení studentský prací se ozvěte na e-mail jpolaneck@post.cz. 

5.4. Proběhla schůzka k Designbloku 2014, zástupci ateliéru komunikují, do středy 17. 9. ateliéry dodají textové 

podklady pro grafické materiály. 

5.5. Vita Sport Maraton — pořadatelé se obrátili na FUD s žádostí o podporu a případně spolupráci, má-li některý ateliér 

zájem, ozvěte se. Z: J. Polanecký. 

5.6. Možné plánované habilitace a profesury na příští rok nutno nahlásit na rektorát do oblasti finanční podpory z IRP (na 

FUD podmínky splňuje J. Čapek a P. Kopřiva). 

P. Mrkus 

5.7. OP VK Corona Culturae — na rektorátě probíhá vyhodnocení rizikovosti projektu. Na základě realizací a rizik s 

projekty OP VK vzniká metodika na vyhodnocování rizikovosti projektu. 

5.8. Knihovna UJEP — publikace vydané FUD UJEP dopiníme do knihovny UJEP. Z: R. Veselá. 

M. Thelenová  

5.9. Přijímací řízení navazujícího magisterského studia a přezkumní řízení— celkem přijato o 7 studentů více, než je 

vyhlášeno. Celkem přijato 69. Celkem vyhlášeno k přijetí 62. Financováno 60. Na základě zápisů ke studiu bylo zjištěno, 

že nenastoupí celkem 9 studentů (KS — 5, DI — 1, PD — 1, TBM — 1, IM —1). Tím bychom se dostali na holý počet 

financovaných, tedy 60. Odvolalo se celkem 8 studentů. Na odvolání budou přijati 4 (KS — 3, PM —1— bude přijat na 

SK). Ve výsledku se dostáváme na počet 64. 

5.10. Přijímací řízení doktorského studia a přezkumní řízení — celkem přijato 8. Celkem vyhlášeno k přijetí 8. Financováni 4. 

Větší počet financovaných by se mohl odvinout pouze v případě, že na jiné fakulty někdo nenastoupí ke studiu. 

Odvolali se celkem 3 studenti, z toho jedno kritické odvolání, které je řešeno ve spojení s rektorátem. Na odvolání 

nebude přijat nikdo. 

5.11. Zadání témat BP a DP do stagu — Prosím vedoucí a asistenty, aby informaci, která je na webu FUD již od července, 

připomínali svým diplomantům: Dle harmonogramu FUD UJEP na akademický rok 2014/2015 je 26. 9. 2014 

mailto:e-mail_jpolaneck@post.cz


termínem pro zadání závazných témat bakalářských a diplomových prací. K tomuto dn je diplomant povinen vypinit 

podklady 

zadání do STAG (Po přihlášení do STAG — odkaz „Kvalifikační práce" — formulář „Vypinit podklady pro zadání 

bakalářské/diplomové práce"). Vypiněný a vytištěný podklad pro zadání odevzdá student na příslušnou katedru. 

Podklad musí obsahovat datum, podpis vedoucího práce a podpis studenta. (Tomuto závaznému zadání předcházelo 

zadání 

v rámci jednotlivých kateder dne 13. 6. 2014.) 

BP a DP ohlídá vedoucí práce a jeho povinností je nasměrovat studenta za pedagogy KDTU, kteří pomohou s 

formální stránkou textu. Také doporučuji nastavit v rámci ateliérů harmonogram, kdy je nutné odevzdat text v 

postupně se vyvíjejících fázích. 

5.12. Stipendia studentům UJEP — jako každý rok jsou vyhlášena stipendia pro nejlepší studenty UJEP (stipendium 

primátora, 

stipendium starostů atd.). Prosím zasílat návrhy za ateliéry do 13. 10. 2014. Následně zašlu vzory z minulého 

roku. 5.13. Den otevřených dveří— den otevřených dveří FUD se uskuteční ve čtvrtek 6. 11. 2014. Informace 

o jednotlivých ateliérech budou poskytovány v ateliérech průběžně od 10 do 16 hodin. Nutná přítomnost pedagogů. 

5.14. Výstupy z učení — děkuji všem, kteří dodali výstupy z učení pro magisterské studium. Kdo ještě nedodal (již jen 

minimum ateliérů), prosím o zaslání obratem. Termín byl 10. 9. 2014. Potřebujeme vše projít a zaslat k překladu. 

6. Různé 

6.1. M. Thelenová — IP, výstupy z učení —v grantu finance na nákup software v hodnotě 170 tis. Kč (musí to být 

neinvestice do 60 tis.). Návrhy k nákupu do e-mailu do 22. 9. 2014. Z: M. Thelenová. 

6.2. Od 15. 9 do 1. 10. 2014 je možné k rukám předsedy Akademického senátu FUD UJEP odevzdávat kandidatury na 

děkana FUD. Na webu najdete více informací. 

6.3. RUV — MŠMT nestihlo RUV formalizovat, příští rok stále podpora z grantu F od MŠMT. K formalizaci RUV dojde 

na základě novely zákona o VŠ. 

6.4. Nabídka spolupráce —Technologický park u Ústí nad Labem, chtějí pracovat na některých propagačních 

věcech a budou je financovat 

6.5. Spolupráce s TA ČR — nyní běží spolupráce ohledně přípravy slavnostního programu předávání cen TA ČR. Z: P. Mrkus. 

6.6. Žádost o spolupráci s firmou Jutta — masážní pomůcky (design výrobku a propagace). Z: M. Slejška. 6.7. KDTU — 

soutěž nakladatelství Akademia — studentka Z. Musilová má zájem svoji DP přihlásit a je třeba vypracovat posudek k 

doporučení. Z: T. Pavlíček. 

6.8. Zprávy řešených OP VK projektů budou předloženy nejpozději na konci září 2014 k rukám děkana FUD. Z: A. Hrušková 

a E. Mráziková. 

6.9. E. Mráziková — prozatím odevzdány opory 3 ateliérů, ostatní jsou v rozpracovaném stavu (tj. 6 opor), na další 

období naplánováno 14 opor (rozjednáno 6 opor, 8 bude naplánováno). 

6.10. Katedra Designu — ateliér DK — nutné zaslat harmonogram, kdy bude ateliér pracovat v Dubí. 6.11. Katedra 

užitého umění —J. Bartoš ukončil interní studium a je v kombinované formě, nedostává stipendium a nebude tudíž 

učit. Nutno vyřešit výuku. Z: V. Švec. 
6.12. Dovolenky na FUD — nutno již vyplňovat elektronicky v Interním systému IMIS (už ne na papír). Manuál na vyplnění 

docházky přiložen u zápisu z kolegia (Manual_dochazka.doc) a odkaz na IMIS: https://feanor.ujep.cz/ (nutno se 

vpravo přihlásit) — případně odkaz najdete vpravo na stránkách wwwujep.cz  . 

6.13. J. Fišer — studentka Procházková vyhrála soutěž Axon. 
6.14. J. Polanecký — pozvánka na zahájení Sympozia rytého skla v Kamenickém Šenově. 



6.15. V. Švec — pozvání na oslavy 60. let výročí Vysokoškolské knihovny UJEP, které se konají 26. 9. 2014. 6.16. V. Švec: 

nutno pohlídat vztah budov F a B, dešťová voda stéká na budovu FUD (řešení ohlídá 

M. Matoušek). 

6.17. P. Mrkus — knihovna UJEP nabízí zaškolení nových studentů v tom, jak se orientovat v knihovně a jak její služby 
fungují. 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v úterý 21. 10. 2014 od 10 hodin v zasedací místnosti děkanátu FUD 
UJEP č. 234. 

 

Zapsala: A. Hrušková  

Schválil: M. Koleček 


